Denique eam partem, quacunque est ignibus anta

Ad speciem nobis vertit. i. τέος τὸν γενίγκαντον.

¶ Quandoque sumitur pro aspectu, & re visa. Virg. 2. Eneid.

Non tulit hanc speciem furiata mente Choræbus.

Species, provisionibus nocturnis. Liv. lib. 6. bell. Pun. Pleraque apud multitudinem, aut per nocturnas visa species, aut divinitus mente mota agebat. Sueton. in Aug. cap. 96. Cujus sibi species itinere avio occurrit. (i. imago.) Et in Calig. cap. 10. ut qui Species quondam pelagi colloquenter videre vīsus sit. Idem in Cland. c. 1. Species barbaræ mulieris humanæ amplior. Ibid. cap. 37. Sibi quoque ean dem speciem obversari aliquot noctibus, &c. Idem in Neron.

c. 44. Ut confessus sit exagitari se materna specie: in Galba, cap. 18. Proxima nocte somniavit speciem fortunæ quærentis fraudatam se dono destinato, &c. Gell. c. 3. lib. 1. In una quidem specie. (i. in certa quadam re,) &c. Idem c. 2. lib. 9. Simili exemplo ex contra-aria specie. (i. ex contrario.) Suet. in Aug. c. 9. Per species exequas vitæ partes. Idem in Cæs. Nihil esse Kempubl. Appellationem modò sine corpore ac specie. ¶ Quandoque pro pulchritudine, seu deformitate: à speciendo. Plaut. in Bacchid. Bellan' videtur specie mulier? Ovid. 5. Fast.

Et color, & species floribus omnis inest.

Ibid.

Et monet status specie dum florent uti.

Et Suet. in Cæs. c. 67. Milites auro, argento, politis armis ad speciem ornare. (i. ad ornatum.) Et Ovid. de Chæs, lib. 5. Fast.

In novas species omne rec. ssit opus.

(i. formas, figuræ,) ut in Cæs. Suet. cap. 77. Inde speciosus pro pulchro & formoso accipitur, de quo infrà. ¶ Species item (ut definitur à Dialecticis) est quæ dicitur de pluribus differentibus numero, ut homo est species, quoniam de Socrate, Platone, & aliis, non specie, sed numero differentibus prædicatur. Ob eam rationem ita appellata, quod multorum collectio una quasi visione comprehendatur. Genus autem est, quod prædicatur de pluribus differentibus specie: ut animal, quod de homine, equo, asino, & hismodi dicitur, quæ specie differunt. ¶ Species item aliquando ponitur pro controversia. l. 18. D. de min. Species in auditorio finita. Quod ex eo ductum est, quod finitam questionem Græci appellant τύπον. ¶ Quandoque species in plurali numero sumitur pro aromatibus. Macrob. lib. ult. Saturn. Species, & acres, & calidæ, super faciem, quum apponuntur, exulcent. Mariannus Iurisconsultus, Species pertinentes ad rectigal cinamomum, piper longum, piper album. Sic dicitur Vicus speciaris, à species Arabicis, peregrinisque. ¶ Aliquando in plur. num. significat fruges. Aread. l. ult. de munib. & honorib. Cura quoque emendi frumenti, olei. Nam harum specierum curatores, &c. Eodem modo in l. 26. C. de usus. In trajectitiis cōtractibus vel specierū forni dationibus. Horoman. ¶ In speciem, simulate, Liv. 4. ab Urbe, de Sempronio reo, Aegrè Horrenius pati tentationem eam credere esse perseverantia lux: nec præcibus tribunorum, quæ in hec modò jactentur se auxilio confidere reum. Suet. in Cæs. c. 81. Assidentem (Cæarem) conspicati, specie officij circumstetent, (sup. conjurati:) Hisp. Sous couleur, sous pretexte. Eodemque sensu idem Suet. in Tiber. c. 3. 6. c. 3. 6. c. 50 & 59. & in Othon. c. 3. Et Livius lib. 9. dec. 4. Per speciem bella querere. (i. est, per prætextum,) &c. Per speciem. Plinius de vir. illust. Per speciem legationis in Asiam ablegatus est, ut invidiæ subtraheretur (i. prætextum, sive, ut loquitur Suet. in Othon. c. 3. Per catus legationis. Et Livius lib. 7. ab Vrb. Per speciem. Et lib. 9. sub specie. ¶ Prima specie, prima fronte. Idem Liv. lib. 5. bell. Pun. Idem lib. 6. ab Vrb. In specie. GAL. En apparenç. ¶ Species enim dicta est ab aspectu, autore Gell. cap. 28. lib. 13. ¶ Species portio (sicut & forma) verbum medium est, tam deformitatem quam pulchritudinem significans, ut ex illa Mostell. sc. 3. a. 1. & Virg. 4. En. id. infrà probatur in verbo Specie. Spécialis, e, Particulare, proprium, & veluti peculiare, { eidem, id. GAL. Special, proper, & particulier. ITAL. Speciale, singulare, propri. GER. Sonderbarlich / eigen. Hisp. Cosa especial en su genero, propio. ANGL. Particular, proper. ¶ In qua significatione utitur hoc nomine Julius Capitolinus, quum ait, Macrinorum familiam id special semper habuisse, ut Alexandrum magnum in auro & argento exculptum sen er haberet.

Specialitas, conditio ejus, quod speciale,

Speciarius, idios, peculiaris.

Spécialit, adverb. Particulariter. { eidem, eidem. GAL. Specialement, & particulier. ITAL. Specialmente, singularmente. GER. Insiderheit. Hisp. Especialmente, de especie, en especie. ANGL. Specialit, chiesit. ¶ Cicero. post reditum in Senat. Multa de me C. Messinius & amicitia & Reipublicæ causa dixit, legem speciatim initio de salute mea promulgavit.

Spécialit, adverb. Speciatim eidem, eidem. Colum. lib. 3. c. 9. Atque de cura eligendi malleoli generatim præcipimus: nunc illud propriæ specialiter, ut non solum ex feracissima vite, sed etiam è vitiis parte feracissima semina eligantur. Celsus de ario dicendi, Species etiæ minis erit ostendere quod adversarius specialiter fecerit.

Speciatus, in speculo speciosus apparet. Tertull.

Specie, a, um, eidem, speciem constituens.

Specifico, speciem facio. Sed Plinio specificare, est

¶ physice, è materia & forma.

Speciem efficer. { technicæ, seu artificiæ ex materia } propria, alia

Denominationem certam tribueret: ut motus & mutatio specificantur à termino.

Thesin ad hypothesin transferre, generalia per specialia declarare. Unum è pluribus eligere.

Spéciosus, a, um, Pulcher, formosus, elegans: semper enim in bonum accipitur, quamvis species medium vocabulum sit. ¶ יפה. GAL. Beau, bien fait. ITAL. Vistoso, aparente bello, ben formato. GER. Wohlgestalt / häbsch. Hisp. Cosa de mucha hermosura, hermoso, bello. ANGL. Faire beautiful goodlie. See. ¶ 4. Eneid.

nequo enim specie, famáve moverur, hoc est, nec præsenti deformitate, nec rumore mox futuro. eodem planè sensu Scapha lena ob deformitatem ab amatoribus derelicta, ac planè deserta loquitur apud Plautum in Mostell. sc. 3. a. 2. Equidem